
            

 

На основу члана 64.и 66. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, 

број 14/22), члана 9. И 10. Пословника Скупштине  општине Велико Градиште („Службени  гласник 

општине Велико Градиште“, бр.3/23) и Извештаја Верификационог одбора, 

Скупштина општине Велико Градиште на конститутивној сеници, одржаној 22.01.2024. године, 

донела je 

 

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

 

 

Члан 1.  

ПОТВРЂУЈУ  СЕ  мандати следећим одборницима  Скупштине  општине  Велико Градиште: 

 

              

1. ИЗБОРНА ЛИСТА АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Велико Градиште не сме да стане 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање Место пребивалишта 

1. 1 Драган Милић 
1959 

Економиста Кумане 

2.  Владимир Штрбац 1983 Мастер правник -адвокат Велико Градиште 

3.  Слађан Марковић 1975 Дипломирани правник Велико Градиште 

4.  Зорица Младеновић 
1965 Преводилац - 

Инокоресподент 
Велико Градиште 

5.  Виолета Перић 1970 Радник Кисиљево 

6.  Љубисав Стокић 1961 Предузетник Затоње 

7.  Александар Стојановић 1985 Професор географије Макце 

8.  Сузана Танасковић 1981 Економиста Десине 

9.  Гордана Мишић 1965 Моделар Пожежено 

10.  Оливер Стојановић 1981 Економиста Велико Градиште 

11.  Живорад Илић 1950 Пензионер Чешљева Бара 

12.  Недељко Васић 1970 Доктор медицине Велико Градиште 



13.  Сандра Пауновић 1980 Домаћица Тополовник 

14.  Милан Милановић 
1992 Мастер инжењер 

пољопривреде 
Царевац 

15.  Маја Пајић 
1985 Дипломирани етнолог и 

антрополог 
Велико Градиште 

 

2. ИЗБОРНА ЛИСТА ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање Место пребивалишта 

1. Саша Живковић 1987 Професор физике Камијево 

2. Солфина Јовановић 1980 Мастер учитељ Царевац 

3. Бојан  Милосављевић 1983 
Дипломирани правник- 

адвокат 
Кусиће 

4. Владица Лазић 1968 Приватни предузетник Мајиловац 

 

3. ИЗБОРНА ЛИСТА ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ - СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 

Ред. 

број 
Име и презиме Година рођења Занимање Место пребивалишта 

1. Маја Јовановић 1969 Економски техничар Велико Градиште 

 

4. ИЗБОРНА ЛИСТА ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ – Српска коалиција НАДА – 

Национално демократска алтернатива – Нова Демократска странка Србије (Нови ДСС) – Покрет обнове Краљевине 

Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић 

 

Ред. 

број 
Име и презиме Година  рођења Занимање Место пребивалишта 

1.  Владица Стокић 
1989 Дипломирани економиста Десине 

 

5. ИЗБОРНА ЛИСТА СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА-ПЕК ДУНАВ СТИГ-ЗА ЖИВОТ ОВДЕ 

 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година  

рођења 
Занимање Место пребивалишта 



1. Милош Ивановић 

1988 

Дипломирани 

саобраћајни 

инжењер 

Велико Градиште 

2. 

 

Марко Животић 
1991 

Мастер економиста Велико Градиште 

3. 

 

Александар Миловановић 
1974 

Предузетник Велико Градиште 

4. 

 

Нада Петровић  
1961 

Дипл.соц.радник Велико Градиште 

 

 Мандат одборника траје четири (4) године, почев од дана потврђивања мандата. 

Члан 2.  

Oва Одлука  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику општине 

Велико Градиште ".  

 

Члан 3.  

Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у Пожаревцу року од 7 дана од дана 

доношења одлуке. 

 

Образложење 

 

 Правни основ за доношење Одлуке о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине 

Велико Градиште (у даљем тексту: Одлука) садржан је у одредбама члана 64.и 66. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник Републике Србије“, број 14/22), члана 9. И 10. Пословника Скупштине  

општине Велико Градиште („Службени  гласник општине Велико Градиште“, бр.3/23), а којим је 

утврђено да мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, да Скупштина општине 

одлучује о потврђивању мандата одборника на конститутивној седници, као и да у гласању могу 

учествовати и кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са Законом и који имају 

уверење изборне комисије јединице локалне самоуправе да су изабрани.   

Верификациони одбор утврдио је сагласност Извештаја Општинске изборне комисије Решења  

додели мандата кандидатима за одборнике скупштине општине Велико Градиште и уверења 

Општинске изборне комисије. 

На основу наведеног донета је Одлука  као у диспозитиву. 

 

 

 

Број: 000115665 2024 07837 001 000 000 001 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

 

 

                                                                                   ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                            ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

                                                                                                      

                                                                                                        

                                                                                                              Живорад Илић с.р. 


